
 
 
 
 

   
 

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA 
DE SANTANA - PORTAL DO SERTÃO  

CNPJ 29.664.289/0001-25 
 

 SEDE: Rua São Cosme e Damião, n° 500, Bairro Santa Mônica – CEP: 44.077.744 – Feira de Santana – Bahia. 

TERMO DE PRORROGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 
006/2024 

 
 
 

O CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA 
DE SANTANA – PORTAL DO SERTÃO, por meio de seu Presidente Sr. MAURO 
SELMO OLIVEIRA VIEIRA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 
 
CONSIDERANDO o disposto no item 1.2 do Edital de Seleção Simplificada nº 
006/2024, que estabelece prazo de validade de 01 (um) ano a contar da data da 
homologação do certame, prorrogável por igual período; 
 
CONSIDERANDO a necessidade de continuidade das contratações temporárias para 
atendimento à demanda dos serviços da Policlínica Regional de Saúde de Feira de 
Santana/BA; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º – Prorrogar, por igual período de 12 (doze) meses, a validade do Processo 
Seletivo Simplificado nº 006/2024, cujo resultado foi homologado em 30 de agosto de 
2024, passando a viger até 30 de agosto de 2026. 
 
Art. 2º – Permanecem inalteradas as demais disposições do edital original e dos atos 
dele decorrentes. 
 
Art. 3º – Este Termo entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial do 
Consórcio. 
 

Feira de Santana – BA, 29 de agosto de 2025. 
 

 
 

______________________________________ 
MAURO SELMO OLIVEIRA VIEIRA 

PRESIDENTE CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE 
SANTANA - PORTAL DO SERTÃO 


		2025-08-29T16:29:38-0300




